
 

INDIKÁTORY VÝKONNOSTI A KVALITY IKTOVÉHO CENTRA  

OBDOBÍ: 1.1.2021 - 31.12.2021 

Indikátor č.1: Počet pacientů hospitalizovaných v daném IC pro hlavní dg. CMP 
Hodnota:  

Dg. Pacientů celkem 

I60 1 

I61 13 

I63 185 

G45 34 

celkem 233 

 
 
Indikátor č.2: Standardizovaná 5, 30 a 90-denní mortalita pacientů s hlavní dg. CMP 
Hodnota:  

Dg. Pacientů celkem 5-denní 30-denní 90-denní 

I60 1 0% 0% 0% 

I61 13 32,25% 39,47% 45,46% 

I63 185 3,89% 8,03% 13,73% 

G45 34 0% 0% 0% 

celkem 233 5,03% 8,74% 13,66% 

 
 
Indikátor č.3:  Průměrný počet dnů strávených doma z prvních 90 dnů od přijetí pro hlavní dg. 

akutní CMP  
Hodnota:  

Dg. Pacientů celkem Prům.počet dnů 

I60 1 74,29 

I61 13 22,13 

I63 185 60,95 

G45 34 85,01 

celkem 233 62,45 

 
 
Indikátor č.4: Podíl pacientů s hlavní dg. CMP, hospitalizovaných na JIP daného IC 
Hodnota:  

Dg. Pacientů celkem % podíl na JIP 

I60 1 100,00% 

I61 13 92,31% 

I63 185 81,62% 

G45 34 50,00% 

celkem 233 77,68% 

 
 
Indikátor č.5: Podíl pacientů s dg. ischemická CMP, kterým byla provedena intravenózní trombolýza 
Hodnota: Celkem 57 trombolýz => 55/185 = 29,73% 
 
 



 

 
 
 
Indikátor č.6: Vyplněnost databáze RES-Q oproti vykázané hospitalizační péči 
Hodnota: V posledním reportu odborné společnosti bylo 85%, přičemž následně došlo 

k doplnění chybějících dat do RES-Q. 
 
 
Indikátor č.7: Medián času DNT (door-to-needle time) u pacientů s dg. Ischemické CMP, kterým 

byla podána intravenózní trombolýza 
Hodnota: 28 minut 
 
 
Indikátor č.8: Zahájení sekundární prevence po prodělané ischemické CMP 
Hodnota: statin 70%,  

antihypertenziva 86%,  
antikoagulace v případě fibrilace síní 92.9% 

 
 
Indikátor č.9: Medián času od vstupu do IC do odjezdu pacienta do KCC u pac. s dg. ischemické 

CMP, kterým byla indikována mechanická rekanalizace mozkových tepen 
Hodnota: 52 minut 
 
 
Indikátor ř.10: Podíl pacientů s dg. ischemické CMP, kterým byla provedena mechanická 

rekanalizace mozkových tepen v KCC/IC. 
Hodnota: Neprovádíme, indikace do KCC FN Hradec Králové 
 
 
Indikátor č.11: Medián DGT u pacientů s dg. ischemická CMP, kterým byla provedena mechanická 

rekanalizace mozkových tepen v KCC/IC, které provádí rekanalizaci 
Hodnota: Neprovádíme, indikace do KCC FN Hradec Králové 
 
 
Indikátor č.12: Standardizovaná 5, 30 a 90-denní mortalita pacientů po provedené mechanické 

trombektomii 
Hodnota:  

Dg. Pacientů celkem 5-denní 30-denní 90-denní 

celkem 25 15,51% 30,32% 34,06% 

 
 
Indikátor č.13: Průměrný počet dnů strávených doma z prvních 90 dnů od přijetí po provedené 

mechanické trombektomii 
Hodnota:  

Dg. Pacientů celkem Prům.počet dní 

celkem 25 48,82 

 
 
 



 

 
Indikátor ř.14: Medián DIT u pacientů s dg. ischemická CMP, kterým byla provedena mechanická 

rekanalizace mozkových tepen v KCC/IC které provádí rekanalizaci 
Hodnota: Neprovádíme, indikace do KCC FN Hradec Králové 
 
 
Indikátor ř.15: Medián času GRT od vpichu do třísla do rekanalizace u pacientů s dg. ischemická 

CMP, kterým byla provedena mechanická rekanalizace mozkových tepen v KCC/IC 
které provádí rekanalizaci 

Hodnota: Neprovádíme, indikace do KCC FN Hradec Králové 
 
 
Indikátor ř.16: Podíl pacientů s úspěšnou rekanalizací (TICI 2b/3) ze všech pacientů, kterým byla 

provedena mechanická trombektomie. 
Hodnota: Neprovádíme, indikace do KCC FN Hradec Králové 
 
 

Indikátory kvality za obor: Rehabilitační a fyzikální medicína 
 
Indikátor ř.1: Počet pacientů s hlavní dg.CMP, hospitalizovaných na akutních rehabilitačních 

lůžkách daného KCC/IC 
Hodnota: 36 pacientů 
 
Indikátor ř.2: Počet dospělých pacientů s fokální dystonií po získání poškození mozku vyvolaném 

CMP, kteří byli v KCC léčeni aplikací botulotoxinu typu A 
Hodnota: Neprovádíme. 
 
Indikátor ř.3: Rozšířená Barthelové index (EBI) – skóre při přijetí pacienta na rehabilitační lůžko a 

skóre při propuštění pacienta z RHB lůžek 
Hodnota: prům. skóre EBI při přijetí 40 
 prům. skóre EBI při propuštění 60  
 
Indikátor ř.4: Počet dnů od příhody k přijetí na rehabilitační lůžko. 
 
Hodnota: průměrně 15 dní 
 
Indikátor ř.5: Počet pacientů propuštěných a) domů b) do sociálního zařízení c) do následné 

rehabilitační péče d) do lázeňské léčebně rehabilitační péče e) do následné 
ošetřovatelské či dlouhodobé péče 

Hodnota:  
Typ propuštění / překladu Pacientů  

domů 12 

do sociálního zařízení 2 

do akutní péče 2 

do následné rehabilitační péče 12 

do lázeňské léčebně rehabilitační péče 1 

do následné ošetřovatelské či dlouhodobé péče 7 

 


